
I. MATERIAŁY Z SYMPOZJUM 

Po zakończeniu Mszy świętej uczestniczy sympozjum przeszli do auli, gdzie wysłuchali kolejnych 
referatów, poprzedzonych słowem wprowadzającym Gospodarza. 
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Dotrzeć do czystej formy Misterium Paschy Chrystusa 
Wprowadzenie do drugiego dnia Sympozjum  

Zanim rozpoczniemy naszą dzisiejszą przedpołudniową sesję, bardzo serdecznie witam ks. bp. 
Stefana Cichego z Katowic, który przyjechał tu prosto z Wielkiej Brytanii, gdzie był na sesji 
międzynarodowej. Dziękuję bardzo i witam serdecznie.  
 
Kerygmat - informacja, inicjacja, taki jest główny wątek naszych Sandomierskich Dni Duszpasterskich. 
Chcemy dotrzeć do tej czystej formy Misterium Paschy Chrystusa, dzięki której przychodzi do nas nie 
tylko Słowo, ale Słowo, które jest Ciałem, Verbum Caro. Staramy się scalać znak z rzeczywistością, 
formę z treścią, osobę z czynem, Chrystusa z Kościołem. Mówi się: co robić w tych czasach? Robić 
to, co Chrystus mówił, że trzeba robić: idźcie, nauczajcie, chrzcijcie (por. Mt 28,19), to czyńcie na moją 
pamiątkę (Łk 22,9; 1 Kor 11,24.25). Ludziom, którzy są dokoła nas, należy uświadamiać, że są 
Ciałem, a Głową jest Chrystus, Głową, która jest w niebie. Żyć obyczajami Głowy, która jest w niebie - 
oto program duszpasterski. Naucz tego wszystkie dzieci, które będziesz uczył w parafii, ukształtuj je w 
taki właśnie sposób. Jest on prosty i łatwy. Książę tego świata robi wszystko, żeby odciąć Głowę od 
ciała i puścić nas samych, jak drzewa chodzące (por. Mk 8,24) bez koron, bez głowy. 
 
Dzisiaj wyciągamy właściwie wnioski z wczorajszych sesji, z referatów, które wyjaśniły kategorie 
składające się na to Sympozjum. Wyjaśniliśmy kerygmat, informację, inicjację (mystagogię), która 
odsłania ukrytą dla oczu ludzkich rzeczywistość. Wnioski - to jest ta właśnie praktyka, która już 
wczoraj była zarysowana. W tym kierunku zmierzały refleksje mówiące o inicjacji sakramentalnej. Dla 
całości, chcieliśmy poruszyć jeszcze temat bardzo ważki, który jest na granicy informacji i deformacji: 
mianowicie sprawę relacji kerygmatu do reklamy. O referat był proszony ks. dr Andrzej Baczyński, 
który jest wykładowcą w Instytucie Dziennikarstwa przy Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. 
Niestety, nie mógł przyjechać, gdyż jest w Rzymie. Przysłał nam swój referat, który przedłoży pani dr 
Teresa Olearczyk z Telewizji Krakowskiej, jednocześnie wykładowca w Instytucie Ignatianum w 
Krakowie. 
 
Bardzo proszę Panią Doktor o zaprezentowanie tego ważnego zagadnienia, które - myślę - wzbudzi 
sporo kontrowersji i dyskusji. 

 


